FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 087b/2016

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, e considerando pedido

formulado pelo Departamento de Engenharia Civil,

FAZ SABER que o Edital nº 087/2016, de 18 de maio de 2016, que abre o Processo

Seletivo Público e Simplificado para Contratação de Professor Universitário em Caráter

Temporário - Disciplinas: Desenho Técnico Aplicado à Eng. Civil I e II, do Departamento

de Engenharia Civil, do Centro de Ciências Tecnológicas, no seu item 2.2.1, passa a

vigorar com a seguinte redação:

2.2.1 Poderão inscrever-se neste processo seletivo os candidatos portadores de diploma de

Graduação, devidamente registrado, em Engenharia Civil, ou Arquitetura e Urbanismo e, no

mínimo, certificado de Pós Graduação em nível de especialização, em Engenharia Civil ou

área afim.

Blumenau, 10 de junho de 2016.

Gilmara Zimdars

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas